	

	แบบกำหนดและประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน ของข้าราชการ
กรมประชาสัมพันธ์ (ปร.2)  รอบที่ 2/2558
จำนวน 6 ตัวชี้วัด
ของ
ประชาสัมพันธ์จังหวัด
ที่ไม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ
โครงการประชาสัมพันธ์สนับสนุนการแก้ไขปัญหาในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2558

แบบกำหนดและประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน ของข้าราชการกรมประชาสัมพันธ์

รอบการประเมิน
  ( ครั้งที่ 1 ปี 2558
 
( ครั้งที่ 2 ปี 2558

	ชื่อผู้รับการประเมิน   
ลงนาม....................................................................................
	ตำแหน่ง  ประชาสัมพันธ์จังหวัด
	หน่วยงาน  สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัด............
           

	ผู้บังคับบัญชา/ผู้ประเมิน  นายประวิน  พัฒนะพงษ์
ลงนาม…………………………………………………………….
	ตำแหน่งของผู้บังคับบัญชา/ผู้ประเมิน  
            รองอธิบดี
	หน่วยงานของผู้บังคับบัญชา/ผู้ประเมิน    
             กรมประชาสัมพันธ์

	ผู้ว่าราชการจังหวัด/หัวหน้าส่วนราชการอื่น (ผู้ให้ข้อมูล/ความเห็น)
ลงนาม............................................................................................
*(เฉพาะผู้ดำรงตำแหน่งประชาสัมพันธ์จังหวัด/ผู้ที่ไปช่วยงานส่วนราชการอื่น)
	ตำแหน่งของผู้ให้ข้อมูล/ความเห็น
	หน่วยงานของผู้ให้ข้อมูล/ความเห็น


	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้อง
กับ
คำรับรอง กปส. 
ตัวที่


	สอดคล้องกับเป้าหมายผู้บังคับ
บัญชา
ตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค =
ก X ข)

	
	
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตาม
ที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ (เป้าหมายที่สอดคล้องกับเป้าหมายผลการปฏิบัติงานในระดับองค์กร) 

	

	พัฒนาการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารสนับสนุนการดำเนินการของภาครัฐ ภาคเอกชน ภาคประชาชน เพื่อความสุขของประชาชน และภาพลักษณ์ที่ดีของประเทศ (ยุทธศาสตร์ที่ 2)
	KPI 1 ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายที่รับรู้และเข้าใจในเนื้อหายุทธศาสตร์ชาติ และนโยบายสำคัญของรัฐบาล ในรอบ 12 เดือน (ต.ค.57 – ก.ย.58)
KPI  1.1  ประชาชน ในประเทศ
	
	
	
	
	
	1.2
1.2.1
	1
1.1
	
	
	25
	

	
	- รับรู้
	81.00
	84.50
	88.00
	91.50
	95.00
	
	
	
	
	(12.5)
	

	
	- เข้าใจ
	81.00
	82.00
	83.00
	84.00
	85.00
	
	
	
	
	(12.5)
	

	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้อง
กับ
คำรับรอง กปส. 
ตัวที่


	สอดคล้องกับเป้าหมายผู้บังคับ
บัญชา
ตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค =
ก X ข)

	
	· 
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตาม
ที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	
	KPI 2 ร้อยละของข้อมูลข่าวสารยุทธศาสตร์ชาติและนโยบายสำคัญของรัฐบาล ที่เครือข่าย กลุ่มเป้าหมายในประเทศนำไปเผยแพร่    ในรอบ 12 เดือน 
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	55.00
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	20
	

	พัฒนาบทบาทการให้บริการด้านการประชาสัมพันธ์และสื่อสารมวลชนให้มีคุณภาพตอบสนองความต้องการของกลุ่มเป้าหมาย 
(ยุทธศาสตร์ที่ 3)
	KPI 3  ร้อยละของผู้รับบริการที่ยอมรับภาพลักษณ์ที่ดีของกรมประชาสัมพันธ์ด้านการสื่อสารมวลชนและการประชาสัมพันธ์
	
	
	
	
	
	1.4
	5
	
	
	15
	

	
	KPI 3.1 การให้บริการด้านแผน
การประชาสัมพันธ์ ในรอบ 12 เดือน   (ต.ค.57 – ก.ย.58)
	70.00
	71.00
	72.00
	73.00
	74.00
	
	5.2
	
	
	
	

	พัฒนาระบบการบริหารจัดการองค์การให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA)

(ยุทธศาสตร์ที่ 4)

	KPI 4  การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
	
	
	
	
	
	3
	6
	
	
	20
	

	
	KPI 4.1 ร้อยละความสำเร็จของ          การเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายภาพรวมของ ส.ปชส...............................
ในรอบ 12 เดือน (ต.ค.57 – ก.ย.58)
	88.00
	90.00
	92.00
	94.00
	96.00
	3.2
	6.1
	
	
	
	

	ผลสัมฤทธิ์หลัก 
KRAs
	ตัวชี้วัดผลงาน
KPIs
	ระดับค่าเป้าหมาย
	สอดคล้องกับ
คำรับรอง กปส. 
ตัวที่
	สอดคล้องกับเป้าหมายผู้บังคับ
บัญชา
ตัวที่
	คะแนนที่ควรได้ตามความเห็น
(ผวจ./
หน.ส่วนราชการอื่น
	คะแนน
ที่ได้
(ก)
	น้ำหนัก

(ข)
	รวมคะแนน
(ค =
ก X ข)

	
	· 
	(1)
ต้องปรับปรุง
	(2)
ต่ำกว่าที่คาดหวัง
	(3)
บรรลุตาม
ที่คาดหวัง
	(4)
เกินกว่าที่
คาดหวัง
	(5)
ดีเด่น
	
	
	
	
	
	

	เป้าหมายอื่น ๆ (เป้าหมายตามภารกิจ หรืองานที่ได้รับมอบหมายพิเศษ) 

	การบูรณาการกิจกรรมเพื่อตอบสนองยุทธศาสตร์                 การพัฒนาจังหวัด
	KPI 5 การใช้ช่องทางสื่อเพื่อการประชาสัมพันธ์งานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดและหน่วยงานในพื้นที่
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	-   ร้อยละของสื่อมวลชนที่เข้าร่วมกิจกรรมการประชาสัมพันธ์ของ ส.ปชส..............ในรอบ 6 เดือนหลัง (เม.ย. – ก.ย.58)
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	10
	

	
	KPI 6 การบูรณาการกิจกรรมเพื่อตอบสนอง ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	-   ร้อยละของกิจกรรมที่บูรณาการการดำเนินงานกับจังหวัด/กลุ่มจังหวัด ของ      ส.ปชส.....................................ในรอบ 6 เดือนหลัง
(เม.ย. – ก.ย.58)


	75.00
	80.00
	85.00
	90.00
	95.00
	
	
	
	
	10
	

	รวม
	100%
	

	แปลงคะแนนรวม (ค) เป็นคะแนนการประเมินผลสัมฤทธิ์ของงานที่มีฐานคะแนนเต็มเป็น 100 คะแนน (โดยนำ 20 มาคูณ)
	





แบบ ปร.2





1. โครงการประชาสัมพันธ์เทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์


2. โครงการประชาสัมพันธ์ค่านิยมหลักของคนไทย 12 ประการ











